
 

 

 

 

MEDIADATEN 

 

Anzeigen‐Preisliste 

gültig ab 1.1.2018 

    Breite x Höhe 
(mm) 

 

Euro 

Zeitschriftenformat    160 x 240   

Satzspiegelformat    122 x 205 
 

Anzeigenformat     
 

  1/1  s/w  122 x 205    500,– 
  1/2  s/w  122 x 103    275,– 
  1/4  s/w  122 x   52    150,– 

Vorzugsseiten 
     

  U3    140 x 215    600,– 
  U4    140 x 215    650,– 
       

Anzeigen für Doppelhefte liegen um 10 % höher. 
Alle Preise für Anzeigen zzgl. gesetzl. MwSt. 

Umfang       

Einzelheft    ca. 160 Seiten   
Themenheft    ca. 300 Seiten   
       

 
Beilagen/Einhefter: Formate auf Anfrage, 
Preise nach Vereinbarung 
 
Druckverfahren: Offset 
 
Druckunterlagen: Alle gängigen Dateiformate (PDF, JPG, 
TIFF etc.) in min. 300 dpi; Bilder und Schriften bitte 
immer einbetten. 
 
Malstaffel: ab 2 Anzeigen 5 %, ab 4 Anzeigen 10 %, 
ab 6 Anzeigen 15 % 
 
Erscheinungsweise: monatlich 
 
Auflage: 1800, Themenhefte variabel 
 

Bezugspreise: Jahresabonnement Print‐ oder online‐
Ausgabe 98,– €, Kombi‐Abonnement Print + Digital 
118,– €, für Mitglieder der DGO und Studenten 55,00 € 
bzw. 108,– € (plus Porto); Einzelheft ab 10,00 €, Themen‐ 
und Doppelhefte je nach Umfang zwischen 15,00 € und 
32,00 €* 
     * alle Preise inkl. MwSt.; zzgl. Versandkosten 
        bei Printausgaben 
 
Versandkosten 
Inland: Jahresabo 14,50 €; Einzelheft 2,– / 4,50 € 
je nach Umfang 
Ausland: Jahresabo 34,50 €; Einzelheft 4,– / 8,00 € 
je nach Umfang 
 
Bezug: über den Verlag, den Buchhandel 
und die DGO 
 
Redaktion: Dr. Manfred Sapper, Dr. Volker Weichsel, 
Margrit Breuer  
Adresse: Schaperstraße 30, 10719 Berlin 
Tel. 030 / 30 10 45 81 und 30 10 45 82 
Fax 030 / 21 47 84 14 
 
osteuropa@dgo‐online.org 
www.osteuropa.dgo‐online.org  
 
Herausgeber: Deutsche Gesellschaft für 
Osteuropakunde e.V. (DGO) 
Geschäftsführung: Dr. Gabriele Freitag 
Schaperstraße 30, 10719 Berlin, 030 / 21 47 84 12 
info@dgo‐online.org; www.dgo‐online.org 
Konto: DGO, DE85 1008 0000 0414 8630 00, 
DRES DE FF 100  
 
Berliner Wissenschafts‐Verlag, Markgrafenstr. 12–14, 
10969 Berlin, 030 / 841770‐0 

ISSN 

Print      0030‐6428 

Online   2509‐3444 


